Муниципальное казенное учреждение

«Инспекционно - методический Центр

Камышинского  муниципального района Волгоградской области»

ПРИКАЗ

 от 27.02.2017 г.  № 8
о проведении районного фестиваля-конкурса «Созвездие дружбы»
В целях выявления, поддержки и сопровождения одаренных детей, расширения кругозора страноведческих знаний обучающихся, формирования межкультурной компетенции обучающихся, развития творческих способностей обучающихся.

Приказываю:

1. Провести  районный фестиваль-конкурс «Созвездие дружбы»  (далее – Конкурс) 27.04.2017 на базе МКОУ СШ № 7 г. Петров Вал;
2. Утвердить положение о Конкурсе  (приложение1)

3. Заведующей методическим кабинетом (С.А. Аксеновой) организовать работу по подготовке и проведению Конкурса.
      4.   Руководителям образовательных организаций:

      4.1. Довести данный приказ до сведения  педагогических работников
            образовательных организаций.

      4.2. Организовать участие обучающихся в Конкурсе.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

 МКУ «Инспекционно- методического Центра»                                А.В. Байрачный

Ознакомлена
Приложение 1

к приказу МКУ ИМЦ

от 27.02.2017 № 8
Положение

о проведении фестиваля-конкурса «Созвездие дружбы»
1. Цели и задачи.

1.1. Выявление, поддержка и сопровождение одаренных детей.

1.2. Расширение кругозора страноведческих знаний обучающихся.

1.3. Формирование межкультурной компетенции обучающихся.

1.4. Развитие творческих способностей обучающихся.

2. Организационный комитет и жюри
2.1. Руководство конкурсом осуществляется организационным комитетом.

2.2. Организационный комитет утверждает состав жюри конкурса из числа специалистов в области вокального жанра, решает вопросы организации и проведения,  информационного, технического и др. обеспечения конкурса.

2.3. В своей работе жюри руководствуется настоящим Положением.

2.4. Решение жюри оформляется протоколом.

2.5. Организационный комитет конкурса оставляет за собой исключительное право вносить изменения и дополнения в настоящее Положение.

3. Участники фестиваля-конкурса

3.1. Участниками фестиваля-конкурса могут быть обучающиеся 2-11 классов общеобразовательных организаций  Камышинского района.

3.2. Количество участников от школы не ограничено.
4. Порядок и условия проведения
4.1. Фестиваль- конкурс проводится в 1 этап.
4.2. Фестиваль-конкурс проводится на иностранном языке (английском, немецком).

4.3. Фестиваль-конкурс проводится по следующим номинациям:

 - поэтическое произведение,
- народная сказка,
- национальный танец,
- песня.
4.4. Время выступления школы – не более 10 минут.
4.5. Порядок выступления конкурсантов определяется Организационным комитетом конкурса.
5. Заявка на участие
5.1. Для участия в фестивале-конкурсе до 10.03.2017   в Оргкомитет направляется заявка для участия.
6. Подведение итогов
6.1. Подведение итогов конкурса осуществляет жюри. Участники конкурса оцениваются по 10-ти балльной системе в режиме закрытого голосования. Критерии оценки:

- техника исполнения,
- фонетические данные,
- артистизм,
- внешний вид участников.
6.2. Решение жюри окончательное и пересмотру не подлежит

6.3. В каждой номинации определяется победитель и призеры. Победитель и призеры награждаются грамотами.   Участники фестиваля-конкурса  вручаются сертификаты.